
令和６年 ７月１２日  

脊振育友会会員 様 

 脊振育友会 会長 廣瀧 直義  

環境整美部 部長 森﨑 正己 

                             脊振小学校 校長 吉家 恵美 

                             脊振中学校 校長 牟田美弥子 
 
 

「親子ふれあい作業」の実施について（お願い） 

 

 

 盛夏の候，皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃から育友会活動にご支援と
ご協力をいただき，感謝申し上げます。 

 さて，恒例になりました標記の行事を下記のとおり実施いたします。 

つきましては，大変ご多用のこととは存じますが，ご協力の程，よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 「親子ふれあい作業」について 

⑴  日時   令和６年 ８月２４日（土）午前７：３０～（１時間半程度） 

※雨天時は、８月２５日（日）に延期する。 

２４日６：３０頃 リーバー連絡帳で連絡 

⑵  集合   脊振小学校玄関前，午前７：２０集合  ※雨天時は武道館に集合。 

 ⑶  作業   現段階での作業内容、分担です。運動場の状況を見て、変更があれば、 

終業式に再度プリントを配付し、小中学校ホームページにも掲載します。 

 

作業内容 作業場所 担当 責任者（役員等） 準備する物 

除草作業 

運動場 

(フィールド内) 

 

本部役員，活動広報部 

母親・給食部 

小・中学校職員 

小学２～４年生 

中学生女子全員 

４名 

各学年担任 

草刈り鎌 

一輪車，ざる 

学級園南側通路

周辺の除草 

本部役員，母親・給食部 

小学校職員 

小学５，６年生  

２名 

各学年担任 

草刈り鎌 

一輪車，ざる 

草刈り 
運動場・小中学

校周辺の草刈り 
環境整美部，本部役員 ３名 草刈り機 

側溝の 

土上げ 

小学校 

中学校 

環境整美部，本部役員 

中学生男子全員 

２名 

中学校職員 

スコップ 

一輪車 

 

※プリント裏に注意事項あり 

 

 



※ 各担当場所で必要と思われる道具、帽子、軍手、水筒等をご持参ください。 

※ 今年度は校舎周辺・運動場の除草作業を中心に実施します。校舎内の清掃作業はしません。 

※ 活動広報部，母親・給食部の会員（保護者）の皆様は，除草作業を行っていただきます。ご自

分のお子様（兄弟がいる場合は年少のお子さんの方）と一緒に行ってください。ただし，お子

様が中学生の男子の場合は、別れて行ってください。 

※ 環境整美部の会員（保護者）の皆様は，草刈りを行っていただきます。 

当日朝の集合時に，役割等の指示をいたします。 

※ 各担当場所で必要と思われる道具、帽子、軍手、水筒等をご持参ください。 


